
 

Umění z místa /Na Nekázance Kalvárie 

 

Vystavující umělci:  Irena Czepcová, Vojtěch Fröhlich, Vojtěch Horálek, Tereza Kerle, Michal Bob 
Kukačka, Jan C. Löbl, Aleš Loziak, Monsters, Eva Nováková & Lucie Kordačová, Tomáš Petermann & 
Richard Loskot, Jan Prošek & Jan Krtička, Ivana Zochová 

Kurátoři: Romana Veselá a Tereza Nováková 

Slavnostní otevření proběhne 30. srpna 2013 v 18.00 ve dvorci Nekázanka 
Výstava potrvá od 31. 8. do 5. září 2013 

 

 

Umění z místa je výstava představující díla, která byla v průběhu dvou let prezentována Na Kalvárii – 
tedy ve výstavním prostoru, který se nachází na barokním poutním místě nedaleko obce Ostré u 
Úštěka, na vrcholu kopce Ostrý, jedné z dominant Českého Středohoří. Barokní, částečně zchátralý 
areál vyvolává pocity sounáležitosti s místem a kontemplaci, které se iniciátoři rozhodli 
prostřednictvím umělců a jejich děl násobit a zprostředkovávat ostatním návštěvníkům.  
 
Umění z místa není však pouze retrospektivní výstavou. Díla byla pro Kalvárii vybrána, či přímo 
vznikla, za záměrem vystavení v sakrálním prostoru, tedy v místě, které svým géniem loci a 
kontextem vnímání uměleckých děl přetváří a podmiňuje jej jeho vlastní atmosféře. Vždy se tedy 
jedná o site-specific prezentaci. Přestože Umění z místa představuje díla ze 7 samostatných výstav, 
jedná se o ucelenou kolekci, která je dokladem silného působení Kalvárie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výstavu Umění z místa je možné navštívit na adrese Nekázanka 18, 110 00 Praha 1 – Nové Město. 
Otevírací doba: 31. 8. 14 do 20 hodin a 1. 9. od 14 do 18 hodin. Od 2. do 5. 9. po dohodě na tel. čísle 

728 773 780 
www.prokompot.cz 

 

 


